/Тч

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Выписка из ПРОТОКОЛА от 30.11.2023
совещания с заместителями по УВР директоров общеобразовательных организаций

Совещание началось в 15.30
Материалы совещания направлены в рассылку 30.11.2023
Присутствовали: 43 человека (список направлен с материалами совещания)

5. Итоговые результаты мониторинга внутренней системы оценки качества
образования в образовательных организациях Фрунзенского района за 2022-2023
учебный год

ВЫСТУПИЛИ:
Подосенова Алиса Дмитриевна, методист ЦОКО ГБУ ИМЦ Фрунзенского района
Егорова Любовь Евгеньевна, методист ЦОКО ГБУ ИМЦ Фрунзенского района

Распоряжение Комитета по образованию от 14.07.2023 Mb 938-р «Об утверждении
Положения о Санкт-Петербургской региональной системе оценки качества
образования»

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Руководителям образовательных учреждений организовать процедуру анализа

результатов мониторинга.
Срок: до 22.12.2023.

5.3. Руководителям образовательных учреждений спланировать работу по обновлению
локальных актов, регламентирующих внутреннюю системы оценки качества
образования в общеобразовательных учреждениях района.

Срок: 09.01.2024-29.02.2024.
5.4. Лицам, ответственным в образовательных организациях за проведение ВИР, РМ и

проверку осуществления текущего и промежуточного контроля спланировать работу
по разбору критериев оценивания ВИР, РМ и созданию контрольно-измерительных
материалов для проверки предметных, метапредметных и личностных достижений
обучающихся в рамках текущего и промежуточного контроля.

Срок: постоянно.
5.5. Лицам, ответственным в образовательных организациях за проведение ВИР, РМ и

проверку осуществления текущего и промежуточного контроля пополнять фонд
оценочных средств контрольно-измерительными материалами.

Срок: постоянно.
5.6. Руководителям образовательных учреждений обеспечить контроль за созданием

контрольно-измерительных материалов для проверки предметных, метапредметных и

личностных достижений обучающихся в рамках текущего и промежуточного
контроля.

Срок: постоянно.
5,7. Руководителям образовательных учреждений обеспечить контроль за выполнением

работы по пополнению фонда оценочных средств контрольно-измерительными
материалами.

Срок: постоянно.

Начальник отдела образования СХ М.А. Майковец